17. Ἐπει δὲ μετὰ τὴν ἑορτὴν ἑβδομάδων ὠρίσθη παρὰ Θεοῦ ἐορτάζεσθαι τὴν τοῦ Ἰησοῦ ἑορτὴν, δπως δὲ καὶ ὁθεν αὕτη νενομοθέτηται, περὶ δὴλώθη πλατύτερον ἀνωθεν. Τετύπεται μετὰ τὴν Ἑλλαμψίν τῆς ἀνωμότητος πίστεως τῶν ὀρθοδόξων Χριστιανῶν ἀντὶ ταύτης γίνεσθαι τὴν ἑορτὴν τῆς Μεταμορφώσεως τοῦ Κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος, ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. Ὁ γὰρ διὰ λαίλαπος καὶ πυρὸς ὀμιλήσας τότε Θεὸς ἐν τῷ ὄρει Σινὰ τῷ Μωσῆ, αὐτὸς εἰς τὸ Θαβώριον ὄρος μετὰ Μωσέως καὶ Ἠλιοῦ (14) συνελάλησεν, αὐτὸς μετὰ τοῦ οἰκείου μετεμορφώθη προσώπου, αὐτοῦ τὸ πρόσωπον ὡς ὁ ἥλιος Ἑλλαμψεν, αὐτοῦ τὰ ἰμάτια ὑπὲρ τὸ φῶς ἐλευκάνθησαν. Νεφέλης δὲ καὶ πυρὸς φωτοφάνειαν, καὶ

A madatum. Anima enim, inquit, quæcumque per jejuni-  
um humiliata non fuerit ante festum, exterminabitur 15. Oportuit ergo et nos qui digni habiti sumus  
cernere post septem hebdomadas adventum sanctissimi Spiritus, statim cum jejunio festum diem ducere,  
loco typici Hebdomadarum festi, sanctam Pentecosten. Sed quedam maxime divina traditio, mundo  
salutarem Domini resurrectionem magnificans, et  
ortantem ex ea lartitiam velut continuans, et jubens  
hoc quinquaginta dierum curriculum pro una die  
haberi, nec genu flectere, nec aliud quid agere  
gaudii magnitudini adversetur, cohibuit quin sacer  
hebdomadarum ritus per hoc lætum festum absol-  
veretur.

B 16. Quia vero in apostolicis Gestis constitutum  
est, ut post sancti Spiritus ad nos adventum po-  
pulus Domini unam hebdomadem festam habeat,  
post quam indicatur jejuniium, ideo decretum est,  
festum hebdomadarum desinere in præconium Dei  
sanctorum summorumque apostolorum ubique  
observatam divinam celebritatem, quæ cum jeju-  
nio et sanctitate suscipiatur; eoque modo tum  
solemnitatem Quinquagesimæ Paschalis salvam in-  
tegramque servari, tum festum fieri cum humili-  
tate. Eos enim qui contendunt, non de hoc jejunio  
Gesta sanctorum apostolorum constituere, sed de  
generali, nempe quartarum sextarumque feriarum.  
voluntque absque jejunio festum transire, nequa-  
quam admitto, utpote qui contradicant a Deo  
C conscriptis tabulis.

17. Jam vero quia definitum fuit a Deo, post  
festum Hebdomadarum celebrari festum Propitia-  
tionis; quo autem pacto et quare hoc lege san-  
citurum fuerit, supra declaratum est fusius; edi-  
ctum fuit post inculpatae orthodoxorum Christiano-  
rum fidei illustrationem, illius festi locum ob-  
tinere festum Transfigurationis Domini Dei Ser-  
vatorisque nostri Jesu Christi. Deus enim qui per  
procellam et ignem tunc in monte Sina cum Mose  
locutus est, idem in monte Thaborio cum Mose  
et Elia collocutus est, idem ipse cum eo quod  
assumpsit transfiguratus est; ejus facies fulsit tan-  
quam sol, ejus vestes super lumen canduerunt.  
Nubis autem ignisque lucidam apparitionem, di-

15 Levit. xiiii, 29.

(12) *Mian ὡσπερ ἡμέραν*. Nicolaus patriarcha, D post Typicum S. Sabæ, l. 133.

Ταυτας γὰρ τὰς πενήτηκοντα ὁ θεὸς ἡμῶν Πατέρες, Ἀνασκυλιόντες ἔφασαν ἡμέραν εἶναι μίαν. Basilium adi De Spiritu sancto cap. 27.

(13) Ἀποστολικαῖς Πράξεις. Intelligit Constitutiones apostolicas lib. v, cap. ult., ubi videre potes quæ notamus: necnon iis addere locum Niconis in Pandectæ sermone 57, Cod. Reg. 2424. Καὶ γὰρ περὶ Τετράδους καὶ Παρασκευῆς ὅλου τοῦ ἐνιαυτοῦ οἱ πανεύφημοι ἀπόστολοι εἰς τὰς αὐτῶν διατάξεις, μετὰ τὸ νομοθετῆσαι τὴν ἀπὸ τῆς Πεντηκοστῆς γινομένην νηστεῖαν, ἣν τῶν ἁγίων Ἀποστόλων ἡμεῖς καλοῦμεν, φανερώς ἐνομοθέτησαν. λέγοντες οὕτως· Μετὰ δὲ τὴν νηστεῖαν ταύτην

πᾶσαν Τετράδα καὶ Παρασκευὴν προστάσομεν ὑμῖν νηστεῖειν, καὶ τὴν περισσεῖαν ὁμῶν τῆς νηστείας πενήτην ἐπιχορηγεῖν. *Et enim de Tetrade et Parasceve, seu quartis et sextis feriis totius anni, omni laude digni apostoli in Constitutionibus suis aperte sanxerunt, postquam decrevisset jejuniium Pentecosten subsequens, quod nos Sanctorum Apostolorum vocamus, hisce verbis usi:* « Post hoc autem jejuniium, omnibus quartis et sextis feriis præcipimus vobis jejunnare, quodque e jejunio vestro redundat, pauperibus elargiri. »

(14) Ἠλιοῦ. Excidit Eliæ nomen ex istis Chrysostomo tributis l. VI Savil. p. 978, l. 6 : Οὐ γὰρ διὰ παρθενίας τὴν κορυφὴν μου ἐκράτησεν. Obiter moneo.

vinarumque vocum auditionem, necnon astantium  
trepidum stuporem dum in monte et igne vident  
Dominum, quæ alia sibi vindicabit celebritas,  
præter divinum transfigurationis festum? Nam  
in monte Thabor, et intelligentia apprehensus  
ignis, illuminans et non urens, quemadmodum  
tunc, resplenduit: quia, inquit, *Deus, ignis consu-*  
*mens est*<sup>20</sup>: et per nubem divina vox, echus sub-  
sequentem vocem occultans, audientes percudit,  
dicens: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi*  
*bene complacuit; ipsum audite*<sup>21</sup>. Sed et qui vide-  
runt et audierunt discipuli Christi, instar attoni-  
torum facti sunt: *audientes enim, inquit, ceciderunt*  
*in faciem suam, et timuerunt valde.*

18. Porro per Scenopægiæ festum, quisnam ne-  
gaverit indicari mundo salutare festum Dormitio-  
nis sanctissimæ Dominæ nostræ Dei Genitricis?  
Nemo sane. Nam tabernaculum paris cum celo  
celsitudinis et Dei capax palatium existit divinus  
ejus venter. In ipsa Deus manna regenerationis ut  
thesaurum reposuit: in ipsa mensam quæ cele-  
stem fert panem recondidit; utique etiam lychnium  
ter subsistentis divinitatis, aureumque veræ co-  
gnitionis Dei thuribulum. Quando igitur, sicut  
edissertum fuit, dixit Dominus ad Moysen: *Lo-*  
*quere filiis Israel, dicens: Quinta decima mensis*  
*septimi, solemnitas Tabernaculi septem dies Domino:*  
etiam a Deo vocatarum gentium patriæ ac tribus  
festum agitant decima quinta ejusdem mensis,  
pro legali Scenopægia, hymnum exitus Matris Dei,  
depositionemque divini ejus corporis in sepul-  
crum; admirantes quo modo neque ipsum diei  
intervallum præterierit ipsius emigratio: sed et  
illud unigenitus Filius Dei, ejusdemque secundum  
carnem filius per adventum suum exæquaverit.  
Levæ in orbem oculos tuos, et cernes Dominum,  
qui cœlitus præcones Dei convocat, maternam  
Scenopægiam componit, eorum luctum lenit: atque  
fateheris de hoc festo dicere Scripturam: *Et ope-*  
*ravit nubes tabernaculum, et gloria Domini replevit*  
*illud.*